
国際協力 NPO 助成事業 今後の公募についてのお知らせ 

 

世界中で活躍している NPO 団体へのご支援を通じて、世界の恵まれない人々

により多く貢献することを目的とし、設立以来、毎年実施して参りました国際

協力 NPO 助成事業ですが、2023 年に予定している財団解散を前提に 2020 年

度を最後に新規の募集は打ち切ることといたしました。 

長きにわたってご尽力頂きました NPO の皆様方には、たいへん残念なお知ら

せですが、何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、下表のように継続案件につきましては、3 年間は継続実施をいたしま

す。 

 

年度 受付案件 予算規模（予定） 

2020 年度 例年通り継続案件、新規案件を受け付けます。 2,500 万円 

2021 年度 継続案件のみの受付となります。 1,500 万円 

2022 年度 同上 助成事業最終年となります。 500 万円 

 

 

公益財団法人日本国際協力財団 

理事長 秋山 進 


